

法人単位事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

	勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収入 介護保険事業収益	9,944,306,768	9,709,942,762	234,364,006
	老人福祉事業収益	1,354,732,953	1,411,033,193	△56,300,240
	児童福祉事業収益	247,950	0	247,950
	保育事業収益	102,804,052	90,568,569	12,235,483
	就労支援事業収益	19,999,613	21,967,463	△1,967,850
	障害福祉サービス等事業収益	818,068,010	816,025,229	2,042,781
	医療事業収益	153,690,658	165,323,298	△11,632,640
	有償運送事業収益	10,611,034	7,403,290	3,207,744
	社会貢献事業収益	604,369	1,084,903	△480,534
	地域活動等公益事業収益	3,323,390	3,120,720	202,670
	学校運営事業収益	35,551,124	25,877,340	9,673,784
	経常経費寄附金収益	5,045,736	5,736,021	△690,285
	サービス活動収益計 (1)	12,448,985,657	12,258,082,788	190,902,869
	費用 人件費	8,756,112,124	8,427,898,632	328,213,492
	事業費	1,620,664,651	1,529,426,606	91,238,045
	事務費	1,534,152,728	1,361,823,876	172,328,852
	就労支援事業費用	42,101,439	53,724,666	△11,623,227
	社会貢献事業費用	604,369	1,084,903	△480,534
	利用者負担軽減額	14,215,846	8,125,742	6,090,104
	減価償却費	829,971,678	836,455,861	△6,484,183
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△282,060,080	△276,852,004	△5,208,076
	徴収不能額	281,520	325,995	△44,475
	徴収不能引当金繰入	5,132,792	1,181,738	3,951,054
	サービス活動費用計 (2)	12,521,177,067	11,943,196,015	577,981,052
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△72,191,410	314,886,773	△387,078,183
サービス活動外の部	収入 受取利息配当金収益	358,239	1,813	356,426
	その他のサービス活動外収益	207,610,752	164,747,002	42,863,750
	サービス活動外収益計 (4)	207,968,991	164,748,815	43,220,176
	費用 支払利息	11,371,110	13,036,093	△1,664,983
	その他のサービス活動外費用	14,925,141	14,534,307	390,834
	サービス活動外費用計 (5)	26,296,251	27,570,400	△1,274,149
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	181,672,740	137,178,415	44,494,325
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		109,481,330	452,065,188	△342,583,858
特別増減の部	収入 施設整備等補助金収益	288,997,000	9,800,500	279,196,500
	固定資産受贈額	0	81,139,629	△81,139,629
	固定資産売却益	17,200	129,995	△112,795
	その他の特別収益	2,047,875	2,904,275	△856,400
	特別収益計 (8)	291,062,075	93,974,399	197,087,676
	費用 固定資産売却損・処分損	10,917,243	6,174,165	4,743,078
	国庫補助金等特別積立金積立額	288,997,000	9,800,500	279,196,500
	特別費用計 (9)	299,914,243	15,974,665	283,939,578
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△8,852,168	77,999,734	△86,851,902
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		100,629,162	530,064,922	△429,435,760
繰越活動	前期繰越活動増減差額 (12)	8,147,163,995	8,140,362,533	6,801,462
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	8,247,793,157	8,670,427,455	△422,634,298
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
活動	その他の積立金取崩額 (15)	481,362,544	147,736,540	333,626,004

法人単位事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円)

	勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
増減差額の部	その他の積立金積立額 (16)	446, 000, 000	671, 000, 000	△225, 000, 000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	8, 283, 155, 701	8, 147, 163, 995	135, 991, 706